中山市大涌镇青岗社区低效工业园“工改工”连片改造项目征收土

地社会稳定风险评估调查公众参与公示

为充分了解社会各界对中山市大涌镇青岗社区低效工业园“工改工”连片改造项目

征收土地的意见与诉求，准确识别项目存在的社会稳定风险因素，有针对性地制定风险

防范和化解措施，根据《中共中央办公厅、国务院办公厅〈关于建立健全重大决策社会

稳定风险评估机制的指导意见（试行）〉的通知》（中办发〔2012〕2号）及《关于建

立广东省重大事项社会稳定风险评估工作机制的意见》（粤办发〔2011〕3号）的要求，

现将上述项目征收土地社会稳定风险评估调查的有关事项公告如下：

一、项目概要

1.项目名称：中山市大涌镇青岗社区低效工业园“工改工”连片改造项目

2.实施单位：中山市大涌镇人民政府

3.项目概况：为全面加快村集体连片低效工业用地和用地改造升级，促进低效用地

再开发，通过低效工业园再造，优化产城空间结构，加快中山产业转型升级，大涌镇近

期将开展中山市大涌镇青岗社区低效工业园“工改工”连片改造项目。中山市人民政府

拟征收中山市大涌镇青岗社区股份合作经济联合社属下的部分农民集体土地 2.7289公

顷，用于中山市大涌镇青岗社区低效工业园“工改工”连片改造项目建设。

4.征地补偿标准：按《中山市人民政府关于公布实施征收农用地区片综合地价的公

告》及《中山市人民政府关于印发中山市集体土地征收实施办法的通知》（中府〔2019〕

63号）有关规定执行。

5.留用地安置：按《广东省人民政府办公厅关于加强征收农村集体土地留用地安置

管理工作的意见》（粤府办〔2016〕30号）及《中山市人民政府办公室关于印发中山市

征收农村集体土地留用地管理办法的通知》（中府办〔2018〕40号）有关规定执行。

6.被征地农民养老保障：《广东省人民政府办公厅转发省人力资源社会保障厅关于

进一步完善我省被征地农民养老保障政策意见的通知》（粤府办〔2021〕22号）及《中

山市人民政府办公室关于印发中山市被征地农民养老保障实施办法的通知》（中府办

〔2022〕1号）有关规定执行。

二、征求公众意见的主要范围及事项

1.征求公众意见范围：拟征收土地影响范围内可能受土地征收影响的公民、法人和

其他社会组织等利益相关者。

2.征求公众意见的主要事项：

（1）该项目对当地社会及经济发展的影响；

（2）该项目对当地居民个人或家庭自身利益的影响；

（3）该项目影响当地社会稳定的主要风险因素及影响程度；

（4）公众对该项目的态度和建议。

三、公示说明

1.自公示之日起 30个自然日内，公众意见可通过信函、电话、邮件等形式与公示单

位、承担社会稳定风险评估调查工作的单位联系。

2.公示期间，公示单位、承担社会稳定风险评估调查工作的单位将为公众提供相关

资料查询和咨询服务。

3.公众在提出意见时，应本着客观、正公的原则。对项目征收土地如有较大疑义或

持反对意见，请在公示期间向公示单位、承担社会稳定风险评估调查工作的单位提出。

为了更好地进行意见反馈，请留下具体联系方式。

四、承担征收土地社会稳定风险评估调查工作的单位名称及联系方式

单位名称：广东国地规划科技股份有限公司

通讯地址：广东省广州市天河区长福路 219号 H1房

联 系 人：陈小姐 电话：13531857642 邮箱：495766096@qq.com

广东国地规划科技股份有限公司

二〇二四年四月九日